
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 232  Del  20-05-22

Oggetto: INTERVENTI ED INIZIATIVE IN AMBITO SOCIO - ASSISTENZIALE.
CONTRIBUTO PARROCCHIA SAN GIUSEPPE PER ATTIVITA' ORATORIO
ESTIVO.

L'anno duemilaventidue il giorno venti del mese di maggio alle ore 10:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
TROIANI FAUSTO VICE SINDACO P
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CAPPONI BARBARA ASSESSORE A
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE P
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE A
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE P

==================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   2.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 16-05-2022 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE:  Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in

ordine alla regolarita' tecnica

Data: 05-05-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 232 del 20-05-2022  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

"
PREMESSO:

- che il Comune di Civitanova Marche, in attuazione ai principi generali fissati nello statuto e nei
limiti delle risorse finanziarie previste in bilancio, favorisce, valorizza e sostiene le forme
associative che svolgono attività in favore della collettività locale sulla base di quanto disciplinato
dal Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e privati
approvato con atto di Consiglio n. 96/2003;

- che con nota prot.n. 26641/2022 La Parrocchia San Giuseppe ha inoltrato una richiesta di
contributo, per le attività dell'oratorio estivo organizzato per i bambini  dai sei ai 10 anni che avrà
luogo nel mese di giugno p.v. per una spesa preventivata di  € 1.000,00;

DATO ATTO della rilevanza sociale  di tali attività  ludico -ricreative durante il periodo estivo, che
favoriscono la socializzazione, l'accoglienza e l'integrazione dei minori ed agevolano allo stesso
tempo  le famiglie durante il periodo di chiusura delle scuole, garantendo la frequenza dei propri
bambini in  un ambiente protetto;

SOTTOLINEATA la specifica coerenza dell'attività garantita con le finalità del Settore
socio-assistenziale ed in particolare con le linee programmatiche di mandato previste nel DUP che
evidenziano la necessità di costruire un "Welfare cittadino" basato sull'attivazione di una rete con le
organizzazioni sociali che operano nel territorio, valorizzando le attività promosse da detti
organismi, prevalentemente caratterizzate da partecipazione volontaria e gratuita;

VISTO l'art. 19 comma 1 lettera g) del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012
che assegna ai comuni le funzioni di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali
ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall'articolo 118, 
quarto comma, della Costituzione;

VISTO il vigente regolamento dei contributi approvato con Delibera n. 96 del 27/11/2003;

VISTA la l. 328/2000;

propone di deliberare

1) di erogare un contributo economico di €. 500,00 alla Parrocchia San Giuseppe per le attività del
l'oratorio estivo per le motivazioni indicate in premessa;

2) di dare atto che alla liquidazione del contributo si provvederà a seguito di presentazione di
rendicontazione corredata da documentazione contabile, così come previsto dal vigente
regolamento;

3) di impegnare la relativa spesa, d'importo complessivo pari ad € 500,00, al cap. 1861.8 del
bilancio 2022;

4) di dare atto che compete al Dirigente del Settore III l'attuazione del presente provvedimento ivi
incluse le pubblicazioni richieste dagli obblighi di trasparenza.

I. E.    "
LA GIUNTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 232 del 20-05-2022  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000105833ART119
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000105833ART119
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000105833ART119
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000105833ART119


Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex
art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di erogare un contributo economico di €. 500,00 alla Parrocchia San Giuseppe per le attività del
l'oratorio estivo per le motivazioni indicate in premessa;

2) di dare atto che alla liquidazione del contributo si provvederà a seguito di presentazione di
rendicontazione corredata da documentazione contabile, così come previsto dal vigente
regolamento;

3) di impegnare la relativa spesa, d'importo complessivo pari ad € 500,00, al cap. 1861.8 del
bilancio 2022;

4) di dare atto che compete al Dirigente del Settore III l'attuazione del presente provvedimento ivi
incluse le pubblicazioni richieste dagli obblighi di trasparenza.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 232 del 20-05-2022  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         26-05-22         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 26-05-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   20-05-22   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 20-05-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 232 del 20-05-2022  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


